

2016年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	12月実績									1月～12月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	9,233	65.4%	89.7%	3,027	48.3%	93.6%	575	76.6%	増14社 減14社 その他2社	69,223	59.6%	95.0%	21,103	39.1%	88.0%	5,188	85.8%	
特殊ルート	94	0.7%	—	140	2.2%	—	2	0.0%		810	0.7%	—	2,731	5.1%	—	497	0.0%	
レンタル店用	4,677	33.1%	100.9%	3,056	48.8%	119.1%	550	127.6%		44,960	38.7%	89.1%	29,180	54.0%	106.0%	4,925	98.7%	
業務用	109	0.8%	162.7%	43	0.7%	269.0%	74	370.0%		1,164	1.0%	127.5%	978	1.8%	199.4%	341	99.4%	
DVDビデオ	14,113	53.1%	94.1%	6,266	70.8%	107.7%	1,201	99.9%		116,158	56.8%	93.5%	53,991	74.2%	103.8%	10,966	96.1%	
販売用(個人向)	11,890	95.4%	90.2%	2,257	87.5%	85.7%	418	93.5%	増14社 減14社 その他2社	83,724	94.8%	93.3%	16,278	86.7%	89.6%	3,320	98.3%	
特殊ルート	70	0.6%	—	17	0.7%	—	2	0.0%		325	0.4%	—	68	0.4%	61.1%	31	0.0%	
レンタル店用	495	4.0%	108.6%	304	11.8%	147.8%	31	140.9%		3,974	4.5%	103.3%	2,386	12.7%	116.4%	238	95.6%	
業務用	10	0.1%	41.7%	2	0.1%	130.6%	0	—		292	0.3%	119.8%	43	0.2%	73.9%	0	0.0%	
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	12,465	46.9%	91.3%	2,579	29.2%	90.8%	451	96.2%		88,316	43.2%	94.1%	18,775	25.8%	92.6%	3,589	99.0%	
合計	26,578	100.0%	92.8%	8,844	100.0%	102.2%	1,652	98.9%		204,474	100.0%	93.8%	72,767	100.0%	100.7%	14,555	96.8%	

◎今月の売上報告社数……30社 (*前年同月の報告社数：32社) 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2016年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	11月実績									1月～11月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	5,285	57.7%	91.4%	1,603	35.2%	79.5%	504	87.8%	増14社 減15社 その他 1社	59,990	58.8%	95.9%	18,076	37.9%	87.1%	4,613	87.1%
特殊ルート	31	0.3%	—	150	3.3%	—	9	0.0%		716	0.7%	—	2,591	5.4%	—	495	0.0%
レンタル店用	3,770	41.2%	88.8%	2,793	61.3%	124.5%	486	118.2%		40,283	39.5%	87.9%	26,124	54.7%	104.7%	4,375	95.9%
業務用	66	0.7%	98.5%	11	0.3%	59.0%	30	96.8%		1,055	1.0%	124.7%	934	2.0%	197.1%	267	75.4%
DVDビデオ	9,152	55.3%	90.6%	4,557	73.8%	106.5%	1,029	101.3%		102,045	57.4%	93.4%	47,726	74.7%	103.3%	9,765	95.6%
販売用(個人向)	6,908	93.5%	83.5%	1,370	84.5%	79.8%	314	90.0%	増13社 減14社 その他 3社	71,834	94.7%	93.8%	14,021	86.6%	90.2%	2,902	99.0%
特殊ルート	18	0.2%	—	2	0.1%	—	2	0.0%		255	0.3%	—	51	0.3%	103.9%	29	0.0%
レンタル店用	452	6.1%	130.3%	246	15.2%	140.3%	39	195.0%		3,479	4.6%	102.5%	2,082	12.9%	112.9%	207	91.2%
業務用	13	0.2%	185.7%	2	0.1%	185.2%	0	—		282	0.4%	128.3%	41	0.3%	72.6%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	7,391	44.7%	85.7%	1,620	26.2%	85.6%	355	96.2%		75,851	42.6%	94.6%	16,196	25.3%	92.9%	3,138	99.4%
合計	16,543	100.0%	88.3%	6,177	100.0%	100.1%	1,384	99.9%		177,896	100.0%	93.9%	63,922	100.0%	100.5%	12,903	96.5%

◎今月の売上報告社数……30社 (*前年同月の報告社数：33社) 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2016年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	10月実績									1月～10月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	4,055	52.4%	82.0%	1,444	34.9%	89.0%	313	78.8%	増11社 減17社 その他2社	54,705	58.9%	96.4%	16,473	38.2%	87.9%	4,109	87.0%
特殊ルート	139	1.8%	—	101	2.5%	—	34	0.0%		685	0.7%	—	2,442	5.7%	—	486	0.0%
レンタル店用	3,484	45.0%	76.1%	2,578	62.4%	104.6%	450	164.8%		36,513	39.3%	87.8%	23,332	54.0%	102.7%	3,889	93.7%
業務用	58	0.7%	80.3%	9	0.2%	57.9%	8	27.6%		989	1.1%	127.0%	923	2.1%	203.0%	237	73.4%
DVDビデオ	7,736	59.0%	80.6%	4,132	77.6%	100.7%	805	115.2%		92,893	57.6%	93.7%	43,169	74.8%	103.0%	8,736	95.0%
販売用(個人向)	5,005	91.8%	75.6%	1,039	85.2%	74.4%	231	86.5%	増11社 減16社 その他3社	64,926	94.8%	95.1%	12,651	86.8%	91.6%	2,588	100.3%
特殊ルート	-85	—	—	-29	—	—	1	0.0%		237	0.3%	—	49	0.3%	100.0%	27	0.0%
レンタル店用	264	4.8%	68.6%	160	13.1%	86.8%	18	100.0%		3,027	4.4%	99.4%	1,836	12.6%	110.1%	168	81.2%
業務用	182	3.3%	1654.5%	21	1.7%	940.8%	0	—		269	0.4%	126.4%	40	0.3%	70.9%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	5,366	41.0%	76.5%	1,190	22.4%	75.2%	250	87.7%		68,460	42.4%	95.7%	14,576	25.2%	93.8%	2,783	99.8%
合計	13,102	100.0%	78.9%	5,322	100.0%	93.6%	1,055	107.2%		161,353	100.0%	94.5%	57,745	100.0%	100.5%	11,519	96.1%

◎今月の売上報告社数……31社 (*前年同月の報告社数：31社) 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2016年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	9月実績									1月～9月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	4,223	47.2%	85.6%	1,232	27.8%	77.4%	501	108.0%	増11社 減19社 その他3社	50,650	59.5%	97.7%	15,029	38.5%	87.8%	3,796	87.7%	
特殊ルート	7	0.1%	—	90	2.0%	—	15	0.0%		546	0.6%	—	2,341	6.0%	—	452	0.0%	
レンタル店用	4,635	51.9%	96.4%	3,059	69.0%	116.1%	519	114.6%		33,029	38.8%	89.3%	20,754	53.2%	102.5%	3,439	88.7%	
業務用	74	0.8%	74.0%	50	1.1%	146.1%	19	172.7%		931	1.1%	131.7%	914	2.3%	208.1%	229	77.9%	
DVDビデオ	8,939	57.5%	90.8%	4,431	76.0%	104.0%	1,054	113.6%		85,156	57.4%	95.1%	39,038	74.5%	103.2%	7,931	93.3%	
販売用(個人向)	6,218	94.0%	82.3%	1,138	81.3%	91.5%	318	128.2%		増15社 減12社 その他3社	59,922	95.0%	97.2%	11,613	86.8%	93.5%	2,357	101.9%
特殊ルート	13	0.2%	—	—	—	—	3	0.0%			322	0.5%	—	78	0.6%	100.0%	26	0.0%
レンタル店用	379	5.7%	115.9%	262	18.8%	113.9%	19	105.6%			2,763	4.4%	103.8%	1,676	12.5%	112.9%	150	79.4%
業務用	7	0.1%	36.8%	1	0.1%	17.5%	0	—			87	0.1%	43.2%	19	0.1%	35.5%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	6,617	42.5%	83.7%	1,399	24.0%	94.6%	340	127.8%			63,094	42.6%	97.8%	13,386	25.5%	95.9%	2,533	101.2%
合計	15,556	100.0%	87.7%	5,830	100.0%	101.6%	1,394	116.8%		148,250	100.0%	96.2%	52,424	100.0%	101.3%	10,464	95.1%	

◎今月の売上報告社数……31社 (*前年同月の報告社数：31社) 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2016年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	8月実績									1月～8月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	5,335	59.4%	107.7%	1,523	36.6%	87.7%	386	75.4%	増12社 減18社 その他1社	46,427	60.9%	99.0%	13,797	39.9%	88.9%	3,295	85.3%	
特殊ルート	19	0.2%	—	113	2.7%	—	15	0.0%		539	0.7%	—	2,251	6.5%	—	452	0.0%	
レンタル店用	3,569	39.8%	85.6%	2,505	60.2%	105.1%	360	85.3%		28,394	37.3%	88.2%	17,695	51.1%	100.4%	2,920	85.3%	
業務用	55	0.6%	82.1%	18	0.4%	17.0%	19	63.3%		857	1.1%	141.2%	864	2.5%	213.3%	210	74.2%	
DVDビデオ	8,978	56.9%	97.7%	4,158	71.3%	98.5%	780	80.9%		76,217	57.4%	95.7%	34,607	74.3%	103.1%	6,877	90.9%	
販売用(個人向)	6,559	96.6%	102.8%	1,482	88.4%	99.1%	255	107.1%		増14社 減13社 その他4社	53,704	95.1%	99.3%	10,475	87.4%	93.7%	2,039	98.7%
特殊ルート	-36	—	—	-9	—	—	0	0.0%			309	0.5%	—	80	0.7%	98.5%	23	0.0%
レンタル店用	266	3.9%	89.0%	202	12.1%	159.3%	27	119.4%			2,384	4.2%	102.1%	1,414	11.8%	112.8%	132	77.5%
業務用	1	0.0%	2.1%	0	0.0%	2.4%	0	—			80	0.1%	43.8%	18	0.2%	37.1%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	6,790	43.1%	100.9%	1,675	28.7%	102.2%	282	108.2%			56,477	42.6%	99.7%	11,987	25.7%	96.0%	2,194	98.1%
合計	15,768	100.0%	99.1%	5,834	100.0%	99.5%	1,062	86.7%		132,694	100.0%	97.4%	46,593	100.0%	101.2%	9,071	92.5%	

◎今月の売上報告社数……31社（*前年同月の報告社数：31社） 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2016年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	7月実績									1月～7月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	4,597	54.2%	72.6%	1,335	36.7%	57.1%	435	58.0%	増12社 減17社 その他2社	41,092	61.1%	98.0%	12,274	40.3%	89.0%	2,909	86.8%	
特殊ルート	202	2.4%	—	78	2.1%	—	28	0.0%		520	0.8%	—	2,138	7.0%	—	437	0.0%	
レンタル店用	3,611	42.6%	87.1%	2,217	60.9%	86.9%	353	75.3%		24,825	36.9%	88.6%	15,190	49.9%	99.7%	2,560	85.3%	
業務用	74	0.9%	137.6%	11	0.3%	130.6%	39	121.9%		802	1.2%	148.6%	846	2.8%	280.5%	191	75.5%	
DVDビデオ	8,484	59.1%	80.5%	3,641	76.7%	74.4%	855	68.3%		67,239	57.5%	95.4%	30,448	74.7%	103.8%	6,097	92.3%	
販売用(個人向)	5,615	95.7%	73.4%	1,005	90.8%	57.1%	274	95.5%		増11社 減17社 その他3社	47,145	94.9%	98.8%	8,993	87.2%	92.9%	1,784	97.6%
特殊ルート	-2	—	—	-2	—	—	1	0.0%			345	0.7%	—	89	0.9%	7.8%	23	0.0%
レンタル店用	250	4.3%	105.2%	102	9.2%	64.7%	18	94.7%			2,118	4.3%	104.1%	1,212	11.8%	107.5%	105	70.9%
業務用	2	0.0%	66.7%	1	0.1%	104.8%	0	—			79	0.2%	58.7%	18	0.2%	57.1%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	5,865	40.9%	74.3%	1,106	23.3%	57.7%	293	95.8%			49,687	42.5%	99.6%	10,312	25.3%	95.1%	1,912	96.7%
合計	14,349	100.0%	77.9%	4,747	100.0%	69.7%	1,148	73.7%		116,926	100.0%	97.1%	40,760	100.0%	101.5%	8,009	93.3%	

◎今月の売上報告社数……31社 (*前年同月の報告社数：31社) 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2016年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	6月実績									1月～6月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	6,000	64.0%	128.6%	1,920	44.9%	106.3%	372	80.3%	増18社 減12社 その他1社	36,385	61.9%	102.9%	12,366	46.8%	109.7%	2,406	94.9%	
特殊ルート	65	0.7%	—	145	3.4%	—	40	—		130	0.2%	—	474	1.8%	—	75	—	
レンタル店用	3,236	34.5%	85.6%	2,192	51.3%	81.6%	410	84.7%		21,557	36.7%	93.6%	12,938	48.9%	100.1%	2,150	84.6%	
業務用	77	0.8%	137.5%	16	0.4%	148.9%	23	135.3%		681	1.2%	141.9%	671	2.5%	228.2%	228	101.3%	
DVDビデオ	9,378	54.2%	110.3%	4,273	73.3%	94.9%	845	87.7%		58,753	57.3%	99.8%	26,449	73.9%	108.0%	4,859	91.7%	
販売用(個人向)	7,528	94.8%	121.4%	1,400	89.8%	112.6%	219	66.4%		増14社 減15社 その他2社	41,629	95.2%	104.9%	8,113	86.8%	104.8%	1,484	98.1%
特殊ルート	170	2.1%	—	54	3.5%	—	7	—			170	0.4%	—	54	0.6%	100.0%	7	—
レンタル店用	237	3.0%	77.1%	105	6.7%	58.4%	9	39.1%			1,855	4.2%	107.5%	1,168	12.5%	122.8%	97	78.2%
業務用	2	0.0%	22.2%	0	0.0%	13.5%	0	—			77	0.2%	58.5%	17	0.2%	55.6%	0	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	7,937	45.8%	121.8%	1,559	26.7%	109.4%	235	66.6%			43,731	42.7%	105.2%	9,352	26.1%	107.2%	1,588	97.1%
合計	17,315	100.0%	115.3%	5,832	100.0%	98.4%	1,080	82.0%		102,484	100.0%	102.0%	35,801	100.0%	107.8%	6,447	92.9%	

◎今月の売上報告社数……31社（*前年同月の報告社数：31社） 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2016年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	5月実績									1月～5月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	3,457	51.7%	116.6%	1,065	33.1%	94.9%	298	89.2%	増17社 減12社 その他2社	30,385	61.5%	99.0%	10,446	47.1%	110.4%	2,034	98.2%	
特殊ルート	65	1.0%	—	329	10.2%	—	35	0.0%		65	0.1%	—	329	1.5%	—	35	100.0%	
レンタル店用	3,106	46.4%	90.5%	1,815	56.4%	105.3%	374	102.7%		18,321	37.1%	95.1%	10,745	48.5%	104.9%	1,740	85.5%	
業務用	61	0.9%	93.8%	12	0.4%	12.6%	47	142.4%		604	1.2%	142.5%	655	3.0%	231.2%	205	100.0%	
DVDビデオ	6,689	56.9%	103.5%	3,220	76.9%	109.6%	754	103.1%		49,375	58.0%	98.0%	22,176	74.0%	110.9%	4,014	92.6%	
販売用(個人向)	4,774	94.3%	123.5%	853	88.3%	115.3%	188	93.5%		増14社 減14社 その他3社	34,101	95.3%	101.8%	6,713	86.1%	103.3%	1,265	107.0%
特殊ルート	0	0.0%	—	0	0.0%	—	0	0.0%			0	0.0%	—	0	0.0%	—	0	0.0%
レンタル店用	283	5.6%	95.6%	112	11.6%	116.0%	20	125.0%			1,618	4.5%	114.1%	1,063	13.6%	137.7%	88	87.1%
業務用	7	0.1%	116.7%	1	0.1%	56.6%	0	—			75	0.2%	61.2%	16	0.2%	60.3%	0	—
ブルーレイ	5,064	43.1%	121.5%	965	23.1%	115.2%	208	95.9%			35,794	42.0%	102.1%	7,793	26.0%	106.8%	1,353	105.5%
合計	11,753	100.0%	110.6%	4,185	100.0%	110.9%	962	101.5%		85,169	100.0%	99.7%	29,969	100.0%	109.8%	5,367	95.5%	

◎今月の売上報告社数……31社（*前年同月の報告社数：31社） 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2016年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	4 月 実 績									1 月 ～ 4 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増 減 社 数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用	5,738	63.5%	79.0%	3,149	52.6%	145.7%	371	95.4%		26,928	63.1%	97.1%	9,381	49.5%	112.4%	1,736	99.9%
レンタル店用	3,164	35.0%	89.2%	2,269	37.9%	99.4%	349	92.8%		15,215	35.6%	96.1%	8,931	47.1%	104.9%	1,366	80.7%
業務用	133	1.5%	289.1%	570	9.5%	2228.8%	15	37.5%		543	1.3%	151.3%	644	3.4%	336.1%	158	90.3%
DVDビデオ	9,035	52.3%	83.3%	5,987	74.8%	133.9%	735	91.3%	増17社 減12社 その他 2社	42,686	58.1%	97.2%	18,956	73.5%	111.2%	3,260	90.4%
販売用	7,956	96.4%	97.2%	1,814	89.9%	97.8%	254	104.1%		29,327	95.4%	99.0%	5,861	85.8%	101.7%	1,077	109.8%
レンタル店用	291	3.5%	102.8%	204	10.1%	80.2%	16	51.6%		1,335	4.3%	119.0%	951	13.9%	140.8%	68	80.0%
業務用	2	0.0%	9.5%	1	0.0%	8.0%	0	—		68	0.2%	58.3%	16	0.2%	60.6%	0	—
ブルーレイ	8,249	47.7%	97.1%	2,018	25.2%	95.4%	270	98.2%	増14社 減13社 その他 4社	30,730	41.9%	99.5%	6,828	26.5%	105.7%	1,145	107.4%
合計	17,284	100.0%	89.3%	8,006	100.0%	121.6%	1,005	93.1%		73,416	100.0%	98.2%	25,783	100.0%	109.7%	4,405	94.3%

◎今月の売上報告社数……31 社（*前年同月の報告社数：32社） 無回答社…… 2 社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

2016年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	3月実績									1月～3月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用	6,438	55.3%	80.6%	2,065	43.0%	80.8%	564	105.2%	増11社 減18社 その他2社	21,190	63.0%	103.5%	6,232	48.1%	100.8%	1,365	101.3%	
レンタル店用	4,961	42.6%	106.2%	2,721	56.6%	124.5%	406	83.9%		12,051	35.8%	98.1%	6,662	51.4%	106.9%	1,017	77.2%	
業務用	241	2.1%	149.7%	20	0.4%	43.6%	42	72.4%		410	1.2%	131.0%	74	0.6%	44.6%	143	105.9%	
DVDビデオ	11,640	60.6%	90.8%	4,806	74.5%	100.4%	1,012	93.9%		33,651	59.9%	101.8%	12,968	72.9%	103.1%	2,525	90.2%	
販売用	7,089	93.6%	84.1%	1,300	79.2%	90.7%	338	107.0%		増16社 減12社 その他3社	21,371	95.1%	99.6%	4,047	84.2%	103.6%	823	111.7%
レンタル店用	467	6.2%	165.0%	333	20.3%	273.0%	20	125.0%			1,044	4.6%	124.4%	747	15.5%	177.4%	52	96.3%
業務用	21	0.3%	177.0%	9	0.6%	363.8%	0	—			66	0.3%	69.0%	15	0.3%	78.9%	0	—
ブルーレイ	7,577	39.4%	86.8%	1,641	25.5%	105.4%	358	107.8%			22,481	40.1%	100.4%	4,809	27.1%	110.7%	875	110.6%
合計	19,217	100.0%	89.2%	6,447	100.0%	101.7%	1,370	97.2%			56,132	100.0%	101.2%	17,777	100.0%	105.0%	3,400	94.7%

◎今月の売上報告社数……31社（*前年同月の報告社数：32社） 無回答社…… 2社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

2016年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	2月実績									1月～2月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用	7,831	68.3%	100.1%	2,300	54.0%	108.2%	383	82.2%	増14社 減15社 その他3社	14,752	67.0%	118.2%	4,167	51.1%	114.9%	801	98.6%	
レンタル店用	3,553	31.0%	93.9%	1,942	45.6%	89.2%	297	67.5%		7,090	32.2%	93.1%	3,941	48.3%	97.3%	611	73.3%	
業務用	81	0.7%	120.9%	15	0.4%	17.7%	29	85.3%		169	0.8%	111.3%	54	0.7%	44.9%	101	131.2%	
DVDビデオ	11,465	62.3%	98.2%	4,258	72.7%	97.0%	709	75.4%		22,011	59.6%	108.7%	8,163	72.0%	104.7%	1,513	87.9%	
販売用	6,610	95.1%	89.6%	1,352	84.6%	101.8%	267	127.8%		増11社 減16社 その他5社	14,282	95.8%	109.7%	2,747	86.7%	111.1%	485	115.2%
レンタル店用	313	4.5%	106.1%	242	15.2%	229.2%	14	56.0%			577	3.9%	103.8%	415	13.1%	138.5%	32	84.2%
業務用	26	0.4%	92.9%	3	0.2%	53.8%	0	—			45	0.3%	53.6%	6	0.2%	35.4%	0	—
ブルーレイ	6,949	37.7%	90.2%	1,597	27.3%	111.0%	281	120.1%			14,904	40.4%	109.1%	3,168	28.0%	113.6%	517	112.6%
合計	18,414	100.0%	95.0%	5,855	100.0%	100.4%	990	84.3%			36,915	100.0%	108.9%	11,330	100.0%	107.0%	2,030	93.1%

◎今月の売上報告社数……31社（*前年同月の報告社数：32社） 無回答社…… 2社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

2016年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	1 月 実 績									1 月 ～ 1 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増 減 社 数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用	6,921	65.6%	148.6%	1,867	47.8%	124.4%	418	120.8%		6,921	65.6%	148.6%	1,867	47.8%	124.4%	418	120.8%
レンタル店用	3,537	33.5%	92.4%	1,999	51.2%	106.9%	314	79.9%		3,537	33.5%	92.4%	1,999	51.2%	106.9%	314	79.9%
業務用	88	0.8%	103.7%	39	1.0%	113.9%	72	167.4%		88	0.8%	103.7%	39	1.0%	113.9%	72	167.4%
DVDビデオ	10,546	57.0%	123.0%	3,905	71.3%	114.7%	804	102.8%	増19社 減 9社 その他 3社	10,546	57.0%	123.0%	3,905	71.3%	114.7%	804	102.8%
販売用	7,672	96.4%	136.1%	1,396	88.9%	121.8%	218	102.8%		7,672	96.4%	136.1%	1,396	88.9%	121.8%	218	102.8%
レンタル店用	264	3.3%	101.1%	172	11.0%	89.0%	18	138.5%		264	3.3%	101.1%	172	11.0%	89.0%	18	138.5%
業務用	19	0.2%	33.9%	3	0.2%	25.4%	0	—		19	0.2%	33.9%	3	0.2%	25.4%	0	—
ブルーレイ	7,955	43.0%	133.6%	1,571	28.7%	116.4%	236	104.9%	増19社 減 7社 その他 5社	7,955	43.0%	133.6%	1,571	28.7%	116.4%	236	104.9%
合計	18,501	100.0%	127.4%	5,475	100.0%	115.1%	1,040	103.3%		18,501	100.0%	127.4%	5,475	100.0%	115.1%	1,040	103.3%

◎今月の売上報告社数……31 社（*前年同月の報告社数：32社） 無回答社…… 2 社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。